
平成 21 年 12 月 5 日

各位

仙台ＣＡＴＶ株式会社

代表取締役 佐々木 茂

お詫び

日頃より弊社に対する格別なるご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

既に弊社ホームページに掲載のとおり、現在弊社ではインターネット掲示板サイト「２ち

ゃんねる」へのアクセスが制限されております。

この制限は当初、マナーに反する投稿に対し改善を促す目的でなされたものでした。

しかし、弊社ではこの制限を改善しようとする過程において、以下ご報告申し上げると

おり、「２ちゃんねる」の担当者様の有する個人情報を、弊社の不注意により、本人の同意

を得ることなく第三者に開示をいたしました。

これらの事により、お客様および「２ちゃんねる」担当者様に対して多大なご不便ご迷

惑をおかけしましたことを、ここに謹んで深くお詫び申し上げます。

弊社では、速やかな事態の改善に取り組んで参ります。

また、情報管理体制の見直しをするとともに社員教育を徹底し、二度とこの様な事の無

いよう努めて参りますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。



平成 21 年 12 月 5 日

個人情報の漏えいについて

仙台ＣＡＴＶ株式会社

代表取締役 佐々木 茂

1.概要

弊社インターネットサーバ管理担当者が誤って、インターネット掲示板サイト「２ちゃ

んねる」の担当者様の個人情報を、本人に了解をとることなく第三者に開示をいたしまし

た。

2.発生日時

平成 21 年 11 月 27 日（金）15 時 30 分

3.漏えいした内容とその件数

「２ちゃんねる」の担当者様の個人情報 1 件（氏名の一部・メールアドレス）

4.経緯

「２ちゃんねる」の担当者様より、弊社サーバを経由した不正な投稿がおこなわれてい

る旨報告があり、この報告と前後して弊社のサーバに対して投稿を制限する措置がとられ

ました。

弊社担当者はこの報告を受け、事実関係を確認し状況を改善すべく投稿者へ説明をおこ

ないました。

この過程において、弊社担当者が誤って上記 3.の個人情報を投稿者へ開示をいたしまし

た。

5.今後の対応について

弊社では、速やかに投稿者へ開示された個人情報の回収につとめて参ります。

また、「２ちゃんねる」に対しても今回の経緯の説明をし、信頼の回復を図って参ります。

6.本件に関するお問合わせ先

仙台 CATV 株式会社 お客さまセンター

０２２－２２５－２２１１


